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virksomhederne, der opkøber jord, som folk kan 
løbe ud på og have det sjovt. 

Jeg synes, det er at gøre lidt grin med f.eks. 
Danmarks Naturfredningsforening, der har la- 
vet sådan en stor rapport her, eller med Wil- 
hjelmudvalgets meget konkrete og meget lange 
anbefalinger. Så er det ikke nok at etablere fem 
naturparker, og det kan vi vel forhåbentlig godt 
blive enige om, vil jeg sige til ministeren. Der 
skal være korridorer mellem, og det kræver altså 
en planlægningsmyndighed, der kan anvise, 
hvor de her korridorer mellem naturområderne 
skal være. Og hvis man ikke som minister vil 
være planlægningsmyndighed, så er der ikke 
nogen til at gøre det, så sejler naturen, som Dan- 
marks Naturfredningsforening har påpeget efter 
OECD's rapport. 

Kl. 13:35 
Formanden: 
Miljøministeren. 

Kl. 13:35 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg er lidt ked af, at fru Ida Auken nu prøver at 
gøre grin med det, som jeg har sagt. Det kan 
selvfølgelig være lidt vanskeligt for fru Ida 
Auken at vide, hvad der helt præcist blev sagt 
under det interview med Politiken. Det er klart, 
at det, hvis man vælger at læse Politikens gengi- 
velse, er rigtigt, at jeg fortalte om et kort og også 
havde valgt at give nogle stikord til journalisten. 
Det var bare en venlighed fra min side, men 
man kan jo diskutere, hvorvidt man skal være 
venlig. 

Når jeg nu har indbudt til at diskutere en na- 
turplan for Danmark, så synes jeg, at fru Ida 
Auken og hendes parti og Folketingets øvrige 
partier skulle tage imod det og sige: Ja, det er en 
rigtig god idé. 

Jeg tror i bund og grund, vi på mange måder 
er helt enige om, at det bliver vigtigt at skabe 
mere sammenhængende natur, det er også det, 
som regeringen vil. Vi har meget klart sagt, at vi 
vil skabe flere sammenhængende naturområder, 
og at vi vil skabe en bedre tilgængelighed for 
den danske befolkning. Det vil vi, ikke mindst 
fordi det er med til at gøre en forskel, sådan at 
flere danskere får lov til at opleve naturen, og 
der indbyder jeg også fru Ida Auken til at kom- 
me med forslag, ligesom jeg også indbyder hele 
Danmarks befolkning. Hvis det er at gøre grin 
med befolkningen, så vil jeg sige, at vi nok op- 
fatter det lidt forskelligt. Det at inddrage menne- 

sker synes jeg er en meget vigtig ting i forhold til 
politikudvikling. 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Så er det fru Ida Auken for et sidste spørgsmål. 

Kl. 13:36 
Ida Auken (SF): 
Jeg vil meget gerne inddrage mennesker. Jeg vil 
f.eks. gerne inddrage dem, der har arbejdet med 
det her i 8 og 10 år og ikke kun har arbejdet med 
det, siden de kom til deres poster, som f.eks. jeg 
gjorde, ved et valg, eller som ministeren gjorde 
efter det her valg. Men er ministeren enig i, at 
der mangler konkrete mål og tydelig ansvarsfor- 
deling og opfølgning på naturplanlægningen i 
Danmark? 

Kl. 13:37 
Formanden: 
Milj øministeren. 

Kl. 13:37 
Milj øministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg synes, vi på rigtig mange områder har kon- 
krete mål for, hvor vi vil hen. Når det gælder 
mere natur, men ikke mindst også når det gæl- 
der kvaliteten af vores grundvand, når det gæl- 
der luftforurening og en lang række andre para- 
metre, har vi jo nogle klare krav, som vi stiller. 
Det har vi, fordi vi har en ambition om, at vi skal 
have et bedre miljø og vi også skal have en stør- 
re og mere sammenhængende natur i Danmark. 
Der vil jeg sådan set blot igen indbyde fru Ida 
Auken sammen med mange andre gode kræfter. 

Jeg er helt opmærksom på, at Danmarks Na- 
turfredningsforening har udgivet den bog. Den 
fik jeg faktisk overbragt, da jeg som minister 
havde det første møde overhovedet, og det hav- 
de jeg med Danmarks Naturfredningsforening. 
Jeg vil også lade mig inspirere af det, der frem- 
går af den bog, og jeg vil også lade mig inspirere 
af de tanker, dansk landbrug har gjort sig. Jeg vil 
generelt lade mig inspirere af rigtig mange af de 
gode kræfter, der findes. 

Lad os frem for at grave nogle store skytte- 
grave prøve at se på, om der er noget, der kan 
forene SF og regeringen. Jeg er opmærksom på, 
at det kan være vanskeligt, men vi har bevist, at 
det kan lade sig gøre på nogle områder. Natio- 
nalparkerne er jo et godt eksempel på politisk 
enighed, der går på tværs. 

Kl. 13:38 
Formanden: 
Tak til fru Ida Auken.Den næste spørger er hr. 
Benny Engelbrecht. 


